
@
l
@

z
or

@

m

Ó
Ó

6
r

o9
o-

Pš
Ňó

3o
č o

o=

iiN
óaoš
Yql
!2<

> :
E6
OO

sÓ
NÓ
: í ' -Xlo

É 3
Eě
I  

-c'u6
ON
E@
oř;
q<

?o

3u
ř*
Oo
FO

Č gz rsem

č í st-o sMLoUvY oBcHoDNí KA :  1 2955091 45 /  2

č í st_o sM LoUvY zÁxnzru í xn:

SMLoUVA NA DoDÁVKU ELEKTŘlruv

Ní Že uvedené ho dne, měsí ce a roku uzaví ra1Í  ,,Smluvní  Strany"

,,oBcHoDNí K"
obchodní  firma: Č EZ ESCO, a.s.
sí dlo:  Praha, Duhová 1444/2, PSČ  ]40 oo,
lČ o: ossgzaso
DlČ :CZO3592880
společ nost zapsaná v obchodní m rejstří ku lVěstským soudem v Praze, spis. zn. B 2o24o
licence na obchod s elektřinou: ]  4]  533688
registrace OTE: 32029
bankovní  spojení :
zastoupená: 

[ ,,obchodní k"]

A

,,zÁKAzNí K"
obchodní  Í irm a/  název: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
bydliš tě/sí dlo:  Teplé ho 2o1 4, 530 02 Pardubice
tČ o: oot oeost
DlČ : CZ6O]  08631
bankovní  spo]enÍ :  Č eskoslovenská obchodní  banka, a.s., č í slo ú č tu/kód banky-
zastoupená: lng. Martin Charvát, předseda představenstva

| ,,Zákazní k"]

tuto

SMLoUVU NA DoDÁVKU ELEKTŘtttY
[ ,,Smlouva"]

1.2

I

--E

-
-

2.
2.1

Úvodní  ustanovení
Tato Smlouva je uzavřena podle zákona č . 45\ /2o0o Sb., o podmí nkách podnikání  a o ýkonu státní  správy
v energetických odvětví ch (energetický zákon), ve znění  pozdějš í ch předpisů  t,,EZ'') a zákona č . 89/201 2 Sb.,
obč anský zákoní k, ve znění  pozdějš í ch předpisů  | ,,oZ"] , v reŽimu přenesení  odpovědnosti za odchylku na
obchodní ka.
Pří lohou Smlouvy jsou Vš eobecné  obchodní  podmí nky dodávky elektřiny t,,VoPD"] , které  podrobněji upravují
vzď| emná práva a povinnosti Smluvní ch stran, a Keré  stejně jako da| š í  pří lohy k té to Smlouvě tvoří  její
nedí lnou souč ást. V pří padě odliš ných ustanovení  mají  odchylná ujednání  ve Smlouvě přednost před
ustanovení mi ostatní ch pří loh a ostatní  pří lohy přednost před VOPD. Není -li v té to Smlouvě uvedeno j inak,
mají  pojmy i termÍ ny pouŽí vané  a definované  ve Smlouvě ýznam' Keý je j im přidělen ve VoPD a Smlouvě.
Pojmy psané  v textu s velkým poč áteč ní m pí smenem mají , pokud z kontextr-]  zjevně nevyplývá j inak, ve
smluvnÍ ch ujednánÍ ch význam uvedený ve Smlouvě č i VOPD.

Předmět Smlouvy
Na základě té to Smlouvy bude obchodní k dodávat Zákazní kovi elektřinu ve sjednané m množ ství  i ýkonu a
převezme odpovědnost za odchylku [ ,,dodávka elektřiny"]  do Zákazní koých odběrných mÍ st t,,oM"]
uvedených v pří loze Smlouvy ,,Specifikace odběrných mÍ st, č asová a technická speciÍ ikace plnění "
[ ,'SpeciÍ ikace odběrných mí st"] .
Zákazní k odebere sjednané  mnoŽství  eleldřinyv OM podle podmí nekté to Smlouvy a uhradí  obchodní kovi
řádně a vč as dohodnuté  platby za dodávku elektřiny.
Dodávka elektřiny se uskuteč ňuje z distribuč ní  sÍ tě pří sluš né ho provozovatele distribuč ní  soustavy t,,PDS"]
podle smlouvy o připojení , lderou Zákazní k uzavřel s PDS v souladu s ,'Pravidly provozování  distribuč ní
soustavy" [ ''PPDS'j a ,,Podmí nkami distribuce eleKřiny" [ ''PDE"]  vydanými pří sluš ným PDS, ledaž e se

2.2.

2.3.

Č rZ Esco, a's. strana 1



5
Á

4.
4.1

4.2

3.
o. I

6.
6.1

4.2.1 Roč ní  sjednávání
Zákazní k sjedná s obchodnÍ kem roč ní  mnoŽství  odběru eleKřiny, které  rozepí š e do měsí č ní ch
mnoŽství  odběru elektřiny vč . odpoví dají cí ch odběrouj'ch diagramů .

Smluvní  strany pouŽijí  pro sjednávání  a upřesňování  odběroých diagramů  aplikaci ESCo Portál na adrese

WWV-nání  noých nebo upřesněných odběrouých diagramů  musí  být vzájemně prokazatelně

potvrze, lU Ďrllluvní mi stranami. Ve rnýjimeč ných pří padech přeruš ení  spojení  je moŽný náhradnÍ  způ sob
sjednání  emailem na adresu kontaktní  osoby pro 1ednání  ve věcech smluvní ch a souč asně na adresu

-"Á 

následně obchodní k potvrdí .

4.3. [ -.ro1cre-tt Ve Srlllouvv u -'.--jotri uzavřené  k oM ke změně Údajů  uvedených v té to Smlouvě anebo s ní

souvisejí cí ch, oznámí  jeZákazní kbezzbýeč né ho odkladu obchodní kovi, a to nejpozději do tří  (3) dnů  od

okamŽiku, kdy k dané  změně dojde. V pří padě, kdy tak neuč inÍ , nese odpovědnost za náhradu š kody vzniklé

touto změnou obchodní kovi.

Gena, vyú č tování , zálohy a platební  podmí nky
Cenaza dodávku silové  elektřiny je stanovena dle pří lohy Cena'
Hodnota odebraných mnoŽství  elektřiny Zákazní kem bude vyhodnocována taldo:

l' i Roč ní siednávání  l
Zákazní kovi bude za kaŽdou odebranou elektřiny vyú č tována cena silové  elektřiny dle č l. 5
Smlouvy bez dalš í  ceny za pří padné  nedoč erpání  nebo překroč ení  sjednané ho mnoŽství  odběru
elektřiny s tí m, Že Zákazní k bude mí t za povinnost sjednat hodnotu odebrané ho mnoŽství  eleKřiny co
nejpřesněii a během smluvní ho období  sjednané  mnoŽsfuí  upřesňovat na pož adovanou ýš i podle
jemu známých skuteč ností '

5.2. K té to ceně bude připoč tena daň z přidané  hodnoty a pří padně dalš í  daně a poplatky ve výš i a způ sobem
podle platných právní ch předpisů '

5.3' obchodnÍ k provádí  vyÚč tování dodávky eleKřiny podle zásad uvedených ve VoPD.
5'4. Pro Úč ely vyú č tování  dodávky silové  eleKřiny, záloh a platební ch a Í akturač ní ch podmí nek platí , Že:

a) korespondenč ní  adresa f'Zasí lací  adresa"] :  Teplé ho 2014' 530 02 Pardubice
b) Zákazní k bude platit obchodní kovi zálohové  platby (zálohy) za dodávku elektřiny podle té to Smlouvy

ve ýŠ i 0 %  předpokládané  platby za kalendářní  měsí c v měně, v nÍ Ž je sjednána cena za eleKřinu dle
pří lohy Cena.

c) Í orma ú hrady Í aKur:  Vlastní  podnět

d) forma ú hrady záloh: Vlastní  podnět

e) splatnost Í aktu(-y);  14. den od vystavení  dokladu
5.5. Faktury za dodávanou komoditu a zálohové  plány budou zasí lány do aplikace George Č eské  spořitelny

(E{ aktura Servis 24) azároveň soubor ve formátu * .csv do aplikace ESCo Portál. Podmí nky uŽití  naleznete

na_Datové souborybudouobchodní kemposkytoványprostřednictví meleKronické
platÍ crrmy UbchooniKa, do ní Ž má Zákazní k přÍ stup'

smlouva o připojenÍ  s ohledem na pří sluš né  právní  předpisy neuzaví rá. Zánik sm| ouvy o připojení  ani její

změny uzavřené  mezi Zákazní kem a PDS nemá vliv na platnost Smlouvy.

Specif ikace odběrné ho mí sta
Specifikace oM je uvedena v přÍ loze Specifikace odběrných mí st.

č asová a technická specifikace plnění
Údaje o č asové  a technické  specifikaci plnění  do oM Zákazní ka, popří padě ú daje o sjednávání  a
upřesňování odběroinich diagramů  jsou uvedeny ve Specifikaci odběrných mí st.

Způ sob sjednávání  a upřesňování  odběrové ho diagramu:

Platnost a ú č innost Smlouvy
Smluvní  strany mají  zato,Že Smlouva nabývá platnosti dnem její ho podpisu oběma Sm| uvní mi stranami S

Úč inností  od zahájení  dodávky elektřiny. Ustanovení  Smlouvy, v nichŽ se předpokládá provedení  stanovených

č inností  před výš e uvedeným termí nem Úč innosti, 1sou ú č inná dnem podpisu Smlouvy. Smlouva je uzavřena

na dobu urč itou do 31. 1 2.2023'
V pří padě, Že Smlouva musí  být uveřejněna v registru smluv podle zákona č . 34o/2o15 Sb., o zvláš tnÍ ch
podmí nkách ú č innosti někteých smluv, uveřejňování  těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru

smluv), ve znění  pozdějš í ch předpisů , nabývá ú č innosti nejdří ve dnem její ho uveřejnění . Pro tento pří pad' j+ li

Zákazní k povinnou osobou dle ustanovenÍ  $ 2 odst' 1 zákona o registru smluv, lderá nebyla založ ena za

ú č elem uspokojování  potřeb mají cí ch prů myslovou nebo obchodní  povahu nebo Za ú č elem ýzkumu, v1ivoje

6.2.

Č ez rsco, a's. strana 2



nebo Zkuš ebnictvÍ , a zároveň se na Smlouvu nevztahuje Žádná v111imka z povinnosti k uveřejnění  pod| e $ 3
zákona o registru smluv, bude Smlouva uveřejněna v registru Smluv. Pro ú č ely uveřejnění  v registru smluv
Smluvní  strany navzájem prohlaš ují , Že Smlouva obsahuje obchodní  tajemství  v ustanovení ch Smlouvy
definují cí ch cenu a platební  podmí nky. Zákazní k je povinen anonymizovat obchodní  tajemství  a dalš í  ú da1e,
jejichž  ochrana vyplývá z pří sluŠ ných právnÍ ch předpisů . Zákazní kzaš le tuto Smlouvu správci registru smluv
k uveřejněnÍ  prostřednictví m registru smluv bez zbyteč né ho odkladu, nejpozději vš ak do 30 dnů  od uzavření
Smlouvy, přič emŽ je povinen v metadatech uveřejňované  Smlouvy uvé st datovou schránku obchodní ka
(rSdsviv). o povinnosti Zákazní ka uveřejnit Smlouvu v registru smlw Zákazní k informuje na emailovou adresu
obchodní ka: registrsmluv@cezesco.cz ve lhů tě 'l 4 dnů  od uzavření  Smlouvy.

6.3. Zahájení  dodávek poč í ná k datu sjednané mu ve Specifikaci odběrných mí st. V pří padě, ž e k tomuto datu
nebude koMZákaznÍ ka u operátoratrhu přiřazen obchodní k jako dodavatel, je dodávka zahájena dnem
skuteč né ho přiřazení  obchodní ka jako dodavatele u operátora trhu. Pokud dojde V procesu změny
dodavatele k postupu dle $ 51 odst. 4 EZ, je datum zahájení  dodávky shodné  s datem přiřazení  obchodní ka
jako dodavatele u operátora trhu.

6.4. Zákazní k zahájí  vč as a řádně odběr v oM dle té to Smlouvy a zároveň nebude smluvní  Stranou Úč inné ho
sm| uvnÍ ho vztahu s j iným dodavatelem komodity, na základě Keré ho je dodávána komodita do oM
uvedené ho ve Smlouvě po celou dobu, na niŽ je Smlouva sjednána. V pří padě poruš ení  jednoho z těchto
závazkŮ, je obchodní k oprávněn poŽadovat po Zákazní kovi smluvní  pokutu za kaŽdé  Zákazní kovo poruš ení
kaŽdé ho jednotlivé ho závazku ve ýŠ i, která se stanoví

Í  tohoÍ o Zákazní kova závazku do sjednané ho data
ukonč ení  Smlouvy. Do ýpoč tu celkové  ýš e smluvní  pokuty se nezapoč Í tává pří padné  automatické
prodlouŽení ' pokud k němu v okamŽiku poruŠ enÍ  závazku Zákazní ka jiŽ nedoš lo. Nárok na smluvní  pokutu
nevyluč uje nárok obchodní ka poŽadovat náhradu š kody. Zákazní k se veš keré  sankce dle tohoto ustanovení
zavazu)e zaplatit bez zbýeč né ho odkladu po výzvě od obchodní ka.

7 Zvláš tní  ujednání
V pří padě, kdy se Zákazní k octne V prodlenÍ  s ú hradou Faktur, je obchodní k oprávněn od takové hoto
prodlení  Zákazní ka vystavovat Faktury se splatností  1 4 dnů  od jejich vystavení  a zároveň bude pož adovat po
Zákazní kovi ú hradu měsí č nÍ ch zálohových plateb (zálohy) za dodávku komodity podle té to Smlouvy ve ýš i
90 %  předpokládané  platby za kalendářní  měsí c. Záloha je stanovena se splatností  k 15. dni v pří sluš né m
kalendářní m měsí ci'

7.1

8.
8.1

Závěreč ,ná ustanovení
Pokud vznikne Zákazní kovi nárok na změnu Smlouvy nebo uzavření  j iné  smlouvy nazákladě přÍ sluš ných
právní ch předpisů , sjednané  mnoŽství  elektřiny dle té to Smlouvy je závazné  i pro vš echny změny anebo nové
smlouvy, pokud se Smluvní  strany nedohodnou pí semně ve změně nebo nové  smlouvě jinak. V pří padě
nedodrž ení  tohoto ujednání  vzniká obchodní kovi nárok na náhradu š kody.
odstoupení  od Smlouvy nemá vliv na nároky obchodní ka na ú č tování  přÍ padných ú roků  z prodlení , nároku
na pří padné  smluvní  pokuty a náhradu š kody v rozsahu dle smluvní ch ujednání .
SmluvnÍ  strany uzaví rají  Smlouvu po vzájemné m,váŽné m, srozumjtelné m a urč ité m projednání  s tí m, Že jejÍ

obsah odpoví dá skuteč né mu stavu věci a je výrazem 1ejich pravé  a svobodné  vů le, coŽ potvrzují  podpisy
sých oprávněných zástupců .
Smlouva mů Že být měněna nebo doplňována pí semnou formou vzestupně č í slovanými dodatky a musí  být
podepsána oprávněnými zástupci Smluvní ch Stran, s r4ij imkou pří padů  upravených ve VoPD. Jakákoliv ú stní
ujednání  o změnách Smlouvy budou povaŽovánaza právně neplatná a neú č inná' Změny Smlouvy lze prové st
podle pravidel uvedených ve VoPD. Pí semná forma se vyž aduje i pro právní  Úkony směřují cí  ke zruš ení
Smlouvy akvzdání  se poŽadavku na pí semnou formu'
obchodnÍ k, v rámci respektování  jemu přÍ sluš ejí cí  povinnosti dbát rovné ho pří stupu k zákazní kŮm' a v
souladu s ustanovení m $ 1740 odst' 3 oZ, předem vyluč uje moŽnost přijetí  smluvní ho návrhu s dodatkem
nebo odchylkou uč i něnými Zákazní kem.
Ujednání  Smlouvy platně sjednaná po datu uzavření  Smlouvy plně nahrazují  ujednání  sjednaná v předchozí
smlouvě týkajÍ cí  se předmětné ho oM.
Fyzické  osoby, Keré  Smlouvu uzaví ra1í  jmé nem jednotliých Smluvní ch stran, tí mto prohlaš u1Í , Že jsou plně
oprávněny k platné mu uzavření  Smlouvy.
Zákazní k mů Že odstoupit od Smlouvy v pří padě neplnění  smluvní ch povinností  ze strany obchodní ka nebo v
pří padě nesouhlasu s pí semně navrhovanou změnou smluvní ch podmí nek v souladu s pří sluš nými
ustanovení mi VoPD.
Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech. Po její m podpisu kaŽdá Smluvní  strana obdrŽÍ  po 1 vyhotovení '
Zákazní k uýslovně prohlaŠ uje a sým podpisem potvrzuje, Že se seznámil s VoPD platnými ke dni uzavřenÍ
Smlouvy, rozumí jim azavazuje se j imi ří dit,

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

8.6.

8.7.

8.8.

8.9.

8.r 0.

Č EZ Esco, a.s. strana 3



Pří lohy:
- Cena
- Specifikace odběrných mí st, č asová a technická specifikaco plnění
- Vš eobecné  obchodnÍ  podmí nky dodávky elektřiny

Datum uzavření  smlouvy:

Y Praze, dne 21 ,10.2022

zA oBcHoDNí KA

č Ez Esco, a.s.

t"ká o'c4- /? rt, tuzzdne

zAZÁKAZNí KA

Vodovody a kanalizace Pardubicer4s.
lng. Martin Charvát, prea1ďqbrýtavenstva

.1/ / /

Č eZ Esco, a.s' strana 4


